АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2021 № 81
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области постановляет:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Куменского района Кировской области в информационной системе «Интернет» на страничке администрации Березниковского сельского поселения Куменского района.

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова
Утвержден

постановлением

администрации Березниковского сельского поселения

от 27.12.2021 № 81
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ

1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березниковского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 39.36 – 1 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березниковского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - плата).

2. Размер годовой платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Березниковского сельского поселения, определяется в порядке, установленном решением Березниковской сельской Думы от 15.09.2015 № 36/115 и равен 2-х кратному размеру земельного налога.